Oan. Dott. EMILIO SANESI 

(continua) 

(1) Statuta Populi et Communis Florentiae publica m.tctoritate col­
lecta cqstigata et proposita anno salutis MCCCCXV. Friburgi, T. I, 
lib. III, rubr. 42, pag. 260. 

NOTA 

Giova qui riprodurre alcuni spogli fatti da antiche scritture 
dal Sen. Carlo Strozzi; non solo perchè possono riuscire utili agli 
studiosi di toponomastica certaldese, ma anche perchè illustrano re­
lazioni che famiglie e persone di Certaldo ebbero col monastero di 
S. Felicita in Firenze e confermano come la colonia certaldese, abi­
tante di preferenza oltr' Arno, faoess<i capo, oltrnché al monastero 
di S. Spirito, anche a questo di S. Felicita allora molto ricco e molto 
famoso. 

• 1371. lndictione decima tempore Pontificatus Domini Gregorii 
Pape undecimi die vigesima nona lanuarii. Actum .Florentie in parla­
torio Monasterii Sancte Felicitatis testibus presbitero Leonardo Folcuc­
cio Capellano dicti Monasterii et Bernardo Morgiani de Rubeis dicti 
populi. Coram Venerabili Domina Domina Constantia dicti Mona­
sterii Venerabilis Abbatissa, et eornm Sororibus Bartolomea, loanna, 
Làurentia, Piera, [sabetta, :Margarita, Antonia, Benedf\:ta, Cecilia et 
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Francisca eiusdem Monasterii monialÌbus constituti Brunellinus olim 
Bianchini de Certaldo, qui morari consuevit in populo sancte Felici· 
tatis, et mmc morat'ur Certaldi, et Presbiter Pierus Iacobi Capellanus 
dicti Monast.irii proprio nomine Domine Ioanne uxoris dicti Brunel­
lini, ut de mandato patet manu Ser Sancti Ghini defoncti notarius [sic] 
sub die vigesima septima Ianuarii eiusdem anni; offerunt se in obla 
tos eiusdem mon·asterii una cum omnibus eorum bonis reservato ta· 
men eorum vita durante usufructu omnium eorum bonorum, et cum 
pacto quod gau.deant usufructu cuiusdarn domus dicti Monasterii 
que sit pensionis saltem florenorum .6 in anno; et cum aliis condi­
tionibus maxime suµer dotatione Antonie, et aliarum filiarum dicto­
rum oblatorum, et super q uodam perpetuo onere celebre.ri faciendi 
in festivitatibus Sancti M:ichaelis roissas sexdecim in dicto mona· 
sterio, et aliis prout ibi etc. 

Bona vero sic oblata sunt hec videlicet: Domus quedam posita in 
Certaldo in populo Sancti Iacobi cum platea, cui a primo via, a se­
cundo Andree domini Benghi, a tertio et quarto dictorum heredum 
_et Simonis Puccii. Item petium terre in Communi Certaldi loco dicto 
Escheto, cui a primo via, a secundo flumen Gliene (sic), a tertio et 
quarto heredum Francisci Bartolini, seu uxoris. Item petium terre 
in Communi Certaldi loco dicto Prato lungo, cui a primQ via dieta 
a Gliene vecchia, a secundo Ser Thomasii Ser Ioannis de Gambassi, 
a tertio via, a quarto Societas Sancte Marie de Certaldo in parte, et 
in parte dicti Ser Thomasii. Item petium terre in dirto populo loco 
dicto alle Case, cui a primo via dieta Strada Francesca, a secundo 
Bonaiuti Chelluccii, a tertio via vicinalis, a !JUarto Domine Monta· 
uine in partem, et in partem Guccii Mannini et infra etc. Que Domina 
Abbatissa, et Moniales acceptantes dictam oblationem, eisdem obla· 
tis assignant in usufructum Domum <lieti Monasterii sitam juxta 
lanuam Claustri eiusdem, cui a primo platéa dicti . Monasteri i, ab 
aliis vero lateribus undique dicU Monasterii etc. 

Rogatum Ser Mattheus quondaro Gherardi Iudex et Notarius flo­
rentinus ex cuiùs Imbreviaturis Ser Feus quondam Bindi de Podio· 
bonizzi sumpsit, et exemplavit etc. • . 

Da Spogli dell'antiche Scritture del Monastero e Monache di S. Felicita 
di Firenze fatti dal Senatore Carlo di Tommaso Strozzi. Pag. 552-554. 
Manoscritto esistente in R. Archivio di Stato di Firenze. M. 510. 

• 1377. Indictione prima die decima nona decembris. Actum in Ca­
stro Certaldi Comitatus Florentie in domo habitationis Domine Ioanne 
filie olim Cambii Guiduccii de Certaldo, et uxoris olim Brunellini 
Bianchi (?) de Certaldo testibus Ioanne Ticiì populi Sancti Andree 
de Monte Spertoli, Barduccio Iacobi Boncontis populi Sancti Thome 
de Cerreto, et Austino Landi de Certaldo. Cuni olim anno 1371 Iridi­
ctione decima die vigesima nona lanuarii Bmnellinus olim Bianchini 
de Certaldo, et Ser Pierus Iacobi dicti Idei Capellanus Monasterii San· 
cte Felicitati& de Florentia proprio nomine supradicte Domine Ioanne 
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uxoris dicti Brunellini obtulerint se in comtnissos et oble.tos dicti 
monasterii S:tncte Felicitatis curn omnibus eorum bonis, cum certis 
pactis, ut patet, manu Ser Matthei Gherardi de Bononia; et cum 
dictus Brunellinus decesserit iam sunt octo dies, et ultra relictis 
::iost se dieta Domina Ioanna eius uxure, et Domina Ioanna. eius 
filia, et cum in eius hereditate remanserint bona que post mortem 

·diete Domine Ioanne pertinent ad dictum monasterium Sancte Feli­
citatis, hodie dictus Bectus Gratie Prior Canonice Sancti Martini de 
Lucardo Sindicus et Procurator dicti Monasterii, ut de mandato · 
constare dixit manu Ser Tinelli Ser Bonasere notarii fiorentini pro 
maiore cautione dicti monasterii, consentiente tamen dieta Domina· 
Ioanna uxore dicti Brunellini, ingreditur possessionem eorundem bo· 
norum tanquam ecclesiasticorum salvo tamen ipsius Domine Ioanne' 
[iure]. Que bona tempore diete oblationis confìnabantur prout in su­
periori Instrumento, hodie vero sic describun!ur. Inprimis una domus 
cum platea posita in Castro Certaldi in populo Sancti Iacobi, cui a. 
primo via cum dieta platea, a secundo, et tertio bona Fornaini An· 
dree, a quarto Filippi Bartoli. 

Item petium terre laboratìve cum arboribus positam in Communi 
predicto in populo Sancti Thome loco dicto Nischeto, cui a primo 
fossatus a Gliene [sic], a secundo Bartolini Francisci, a tertio et quarto 
Iacobi Coveri, et Pauli Ioantiis. 

" Item petium terre partim la borati ve, partim vinea.te positum in 
Communi Certaldi, in populo Canonice veteris loco dicto Prat~ lungo, 
cui a primo via, a secundo Iacobi Bonainti, a tertio via, a quarto 
Andree Antonio. 

Item petium terre laborative, et partim vineate positum in dicto 
populo loco dicto alle Case, cui a prima via, a secundo Iacobi Bo­
naiuti, a tertio Cialli Viti, a quarto Balduccii Iacobi etc. 

Rogat. Ser Bectus quondam Dominici Iudex et Notarius de Fio~ 
rentia etc.• 

, Da Spogli dell' antiche Scritture etc. r.. s. Pag. %4- 556. 

e 13'i2. Indictione prima die decima quinta Novembris. La.turo 
fuit infrascriptum Laudum in domo Ser Philippi notnrii infra­
scripti sita in populo Sancte Marie Alberighi, testibus Bartolomeo 
Tuccii, stovigliario populi Sancte Marie Alberighi, et Nicolao Pi'3ri, 
populi Sancte Felicitatis, Ardingus Gucciozzi de Ricciis Campsor 
Civis et Mercator fiorentinus; et Laurentius Ser Nicola.i Cerchi de 
Cignano·notarius fl.orentinus una cum Piero Silii de Serraglis absente 
.Arbitri electi ab Antonio Coverini populi Sancti 1)fartini de Maiano 
compromictente pro se, et Domina. Ioanna eius uxore, et filia olim 

· Brunellini Bianchini de Certaldo ex parte una et a Ser Laurentio 
Ba.doli °Cappellano, et Sindaco Monasterii Sancte Felicitatis de Fio. 
rentia ex parte e.lia, ut de dicto compromisso patet manu Ser Fran­
cisci olim Dominici de Ra.batta. nota.rii fiorentini, visis omnibus etc., 
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et presertim petitione dicti Antonii, in qua. petit sibi a. dicto Mona· 
sterio restituì quoddam petìum terre la.borative positum in Com· 
munì Certaldi comitatus Florentie loco dicto Prato lungo, seu ad 
Agliena vecchia stariorum 6 ad granum serendum, pro indiviso cum 
quodam petio terre posito in dicto populo et loco, cui toti a primo 
via, a seeundo filii seu nepotis Vierii Tinoltì de Oertald-0, et ab alio 
latere dudum Ser Giani Bonvillani, et ab~alio la.tare dudum tìliorum 
olim Stephani Mei de Monterappoli infra etc. Quod petium terre cum 
revera pertìneat ad Monasterium, decernunt dictum Monasterio 
rema.nere debere etc. 

e Rogat. Ser Philippus Ser Gabrielis Ser Pieri Nocri Ci vis et No· 
tarius florentinus). 

Da Spogli dell' antiche Scritture etc. c. s. Pag. 57 4· 76. 

e 1895. Indictione quarta die decima secunda martii. Actum in 
Castro Certa.Idi Vallis Else Comitatus Florentie in domo ìnfrascripti 
venditoris testibus Bartolo Viti, Ioanne Cecchi, et Antonio Ioannii 
Pacini omnibus de dicto Castro. Cialli olim Viti de Certaldo Vallis 
Else vendit ser Laureotio olim Bartoli de Decomano de Mucello Co­
mita.tus Florentie Cappellano Monasierìi Sancte Felicitatis de Flo· 
rentia ementi pro nominandis ab eo peti~m terre aratorie cum arbo" 
ribus stariorum 7 vel quasi, positum in Curia, et in territorio Castri 
Certaldi loco dicto a Prato Lungo, cui a primo via vicinalìs, a se· 
cundo Iacovi Bonaiuti, a tertio Cappella Sancti Andrea, a quarto fos. 
sa.tus Communis, & quinto Angeli Pretis de Certaldo etc. pro pretio 
florenorum quinquaginta auri, quod dictus emptor dixit solvere de 
pecunia Monasterii Sancta Felicitatis etc. cui venditioni consensum 
prestitere Domina Pasqua uxor dicti Cia.lli venditoris et Domina 
Ma.sa fìlia Coveri Francisci alias Covata, et uxor Nastagii fìlii dicti 
Gialli venditoris cum licentia dicti Coveri alias Covata earum Mun· 
dualdi etc,